
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
1 

 

Rep. n. 164 - 2020  Prot. N. 1584 del 03/09/2020 - Allegati  

 

Anno 2020 - tit. VII  cl. 1 fasc. VII/6.2 

 

 

Decreto di approvazione atti e nomina dei vincitori 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

EDILE-ARCHITETTURA, AMBIENTALE 

 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Professori a contratto, emanato con 

D.R. n. 2787 –2011 del 12.12.2011, successivamente modificato con D.R. n. 2931 
–2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054 –2012 del 5.06.2012; 

VISTO il D.D.D. n. 128 - 2020 Prot. n. 1196 del 30/06/2020 con il quale il Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale ha reso noto 
l’intenzione di conferire per l’a.a. 2020/2021 i seguenti incarichi di insegnamento: 
- Costruzioni in acciaio e analisi viscoelastica delle strutture 
- Resilience and urban risk 
- Architettura e composizione architettonica IV  
- Costruzioni idrauliche ed idrologia 
- Estimo 
- Legislazione delle opere pubbliche (mutua Fondamenti di diritto amministrativo e 

di diritto ambientale - primo semestre) 
mediante affidamento o supplenza ovvero mediante contratto di diritto privato 

VISTI il verbale del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, 
Ambientale dell’08/07/2020 e il D.D.D. n. 139/2020 del 20/07/2020 di nomina della 
Commissione giudicatrice 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice per la selezione dei docenti a contratto,  
CONSIDERATA la disponibilità della Prof.ssa Maria Teresa Todisco a coprire 

gratuitamente il modulo di Costruzioni Idrauliche ed Idrologia; 
VISTA la nota del Direttore Generale prot.n. 76669  del 25/08/2020 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione dei compiti didattici a professori e 

ricercatori universitari; 
VISTO il DM 4 ottobre 2000; 
VISTO il verbale della Giunta del Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, 
Ambientale del 02/09/2020 
ACCERTATA la regolarità formale del procedimento 
 

DECRETA 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice relativa alla selezione per 
il conferimento degli insegnamenti per l’a.a. 2020/2021 
 
 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale 

 

 
2 

 
ART. 2 - Gli incarichi di insegnamento sono affidati ai seguenti candidati risultati vincitori 
come da tabella allegata: 
 

Denominazione 
Corso di Studio 

Denominazione  Insegnamento 
in SUA-CDS 

S.S.D. 
insegnamento 

Periodo di 
erogazione 

Ore  Vincitore 

Corso di laurea 
magistrale in 
Ingegneria Civile 

Costruzioni in acciaio e analisi 
viscoelastica delle strutture 

ICAR/09 Secondo 
semestre 

30 NUNZIATA 
Vincenzo 

Corso di laurea 
magistrale in 
Ingegneria Civile 

Resilience and urban risk ICAR/20 Primo 
semestre 

90 FIORINI  
Lorena 

Corso di laurea 
magistrale a c.u. in 
Ing. Edile-
Architettura 

Architettura e composizione 
architettonica IV 

ICAR/14 Annuale 120 GRANT  
Giuseppe 

Corso di laurea 
magistrale a c.u. in 
Ing. Edile-
Architettura 

Estimo ICAR/22 Primo 
semestre 

120 BATTISTI 
Fabrizio 

Corso di laurea 
magistrale a c.u. in 
Ing. Edile-
Architettura 

Legislazione delle opere 
pubbliche (mutua Fondamenti di 
diritto amministrativo e di diritto 
ambientale - primo semestre) 

IUS/10 Annuale 120 GIUSTI 
Annalisa 

 

ART.3 - Di rinviare la decisione per l’attribuzione dell’incarico del modulo di 60 ore di 
Costruzioni Idrauliche ed Idrologia al Consiglio di Dipartimento del 17/09/2020. 

 
ART. 4 - Il presente decreto acquista efficacia con la sua pubblicazione nell’Albo ufficiale 
di Ateneo 
 
L’Aquila, 3 settembre 2020 

F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                   Prof. Angelo Luongo 

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 04 settembre 2020 

Data di scadenza: 18 settembre 2020 

 
 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria amministrativa didattica DICEAA - e-mail: diceaa.sad@strutture.univaq.it 
Responsabile: Dott. Domenico Ciotti – tel:0862/434010 – fax:0862/434003 
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Rovenza Di Paola (operatore incaricato) – Tel. 0862/434005 


